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en andel af overskuddet svarende til 7 
pet. af værdien af de fysiske erhvervsakti- 
ver. 

Desuden ses væk fra en række af de 
fradrag, der bevares ved opgørelsen af 
den almindelige skattepligtige indkomst. 

Væsentligst er det, at rentefradrag ikke 
kan foretages ved opgørelsen af den til- 
lægsskattepligtige indkomst. 

Tillægsskattegrundlagét forhøjes med 
det beløb, hvormed bidrag eller præmier 
til pensions- og forsikringsordninger ind- 
betalt af arbejdsgiver og skatteyder selv 
tilsammen overstiger 25.000 kr. årligt. 

Endelig begrænses også adgangen til 
lønmodtagerfradrag ved tillægsskatteop- 
gørelsen. 

Ved fradragssaneringen som skitseret 
under punkt 2 og den særlige opgørelse af 
tillægsskattegrundlaget skaffes efter en 
overgangsperiode Gfr. punkt 4) provenu- 
mæssig dækning for en skattefri bund- 
grænse for tillægsskatten på 175.000 kr. 
(1983-niveau). 

Derved berøres kun ca. 12 pet. af de 
skatteansatte personer af tillægsskatten, og 
de fleste af dem berøres med relativt små 
beløb. 

Tillægsskatteprocenten skal være 25. 
4. I en overgangsperiode skal fastsættes afvi- 

gende regler for opgørelsen af den tillægs- 
skattepligtige indkomst for at sikre grad- 
vis gennemførelse af den ønskede be- 
grænsning af rentefradragenes skattemæs- 
sige værdi og beskatning af renteindtægter 
og andet kapitalafkast. 

Overgangsordningen må udformes, såle- 
des at det faktiske kapitalafkast (positivt 
eller negativt) over nogle år erstattes af 
det faste formuetillæg på 5 pet. 

Personer med store rentefradrag eller 
formueindtæger skal have den længste 
tilpasningstid. Det store flertal af tillægs- 
skattepligtige vil kunne nøjes med en fem- 
årig tilpasningsperiode, før de nye regler 
slår fuldt ud igennem. 

5. For landbrugsvirksomheder -  der i almin- 
delighed ikke har adgang til at omdanne 
til aktie- eller anpartsselskab -  åbnes ad- 
gang til at blive beskattet efter særlige 
regler, der rummer selskabsbeskatningens 
fordele (frivillig »virksomhedsskat«). 

6. Selskabsskatten forhøjes til 50 pet. 

Det bør overvejes at afskaffe skatte- 
godtgørelsesordningen for aktieudbytte og 
i stedet lette den formelle dobbeltbeskat- 
ning ved et fradrag for en del af selska- 
bers udbyttebetalinger. Udbytteskatten må 
i så fald gøres i videst muligt omfang de- 
finitiv for udbyttemodtagere, der ikke er 
fuldt skattepligtige i Danmark. 

Reglerne om lempelse for selskabers 
udlandsindkomst forenkles og saneres. 

Andelsforeninger og -selskaber inddra- 
ges under almindelig indkomstbeskatning 
som aktieselskaber, dog med fradragsret 
for omsætningsbestemte rabatter og divi- 
dender. 

Private fonde og selvejende institutioner 
inddrages ligeledes under selskabsbeskat- 
ning, idet nærmere definerede almennytti- 
ge formål dog særligt tilgodeses i skatte- 
lovgivningen. 

7. Lov om særlig indkomstskat revideres, 
således at indtægterne under denne lov 
som hovedregel medregnes i den alminde- 

- lige indkomst fordelt over en femårig pe- 
riode op til realiseringen af fortjenesten. 
Det særlige 6.000 kr.s fradrag bevares kun 
for visse engangsindtægter som fratrædel- 
ses- og jubilæumsgodtgørelser o.l. 

8. Lovgrundlaget til at hindre »skatteflugt« 
gennem emigration eller overførsel af vis- 
se indtægter til skattely i udlandet forbed- 
res systematisk. 

9. Skattereformen skal forenkle og automati- 
sere indkomstopgørelsen og ligningsarbej- 
det. 

Automatisk indberetning til skattemyn- 
dighederne bør snarest udvides til ren- 
teudgifter og visse renteindtægter (pante- 
breve m.v.), til fradragsberettigede forsik- 
ringer og til faglige kontingenter og A- 
kassebidrag. Værdien af medarbejderes fri 
bil og andre større naturaliegoder bør ind- 
berettes fra arbejdsgiveren. 

Lønmodtagere og pensionister vil heref- 
ter kunne modtage en automatisk årsop- 
gørelse og slutskatteberegning uden forud- 
gående indsendelse af selvangivelse. Selv- 
angivelsespligten må alene bevares for 
erhvervsvirksomhed. For de forholdsvis få 
blandt de øvrige skatteydere, der efter fra- 
dragssaneringen alligevel har fradragspo- 
ster, der ikke automatisk indberettes -  
f.eks. ekstraordinære befordringsudgifter -  
bevares en selvangivelsesret. 


